

SKI
gru
tej por
oniedzi
nie nied
Cronan
Zawodn
Krzesz
Vive Kie
Tkaczy
g), Artu
klak (W
niez K
niez K
ptel (W
wit), Tra
TRO: Pol
Niemcy
gen), Pa
rel, Noz
Montpel
Daniel K
itek (Lst
e), Jakub
n), David
C - Egip
NUSZ
ecin (Jut
11, 17,30
(17,00)
Olbrach
Cmorow
(dziś, 11
ogumin -
lubstern



W SOBOTĘ ODBYŁO SIĘ WALNE ZGROMADZENIE PTTS »BESKID ŚLĄSKI«

Podsumowali jubileuszowy rok

OLBRACHCICE (dc) - Do Domu PZKO w Olbrachcicach zjechała w sobotnie popołudnie z całego Zaozlia prawie setka członków PTTS „Beskid Śląski”, by wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu. PTTS liczy obecnie 490 członków, przy czym najstarsza członkini będzie w br. obchodziła 100. urodziny, a najmłodszy członek 9.

Prezes Władysław Janik podsumował ubiegły rok, który był dla „Beskidu” rokiem jubileuszowym 15-lecia wzniesienia działalności. Zorganizowano 20 wycieczek pieszych, 10 autokarowych, 15 tzw. wtorkowych, 1 krajoznawczą oraz 8 rowerowych. Ponadto „Beskid” był, jak co roku, organizatorem lub współorganizatorem takich imprez, jak turniej tenisa stołowego dla seniorów i dla młodzieży, „Rajdu o kypce Macieja”, „Białego rajdu” i in.

W ramach PTTS działa „Klub 99”, którego głównym posłaniem jest historia i propagacja sportu na Zaozliu, oraz włączona w 2004 r. w strukturę „Beskidu” Sekcja Sportowa. Sekcja w ub. r. zorganizowała 15 imprez. Prowadzi ewidencję wyników zaozlińskich sportowców i wybiera reprezentantów na Igrzyska Polonijne. Warto przypomnieć, że w igrzyskach zimowych nasza reprezentacja zajmuje tradycyjnie 1. miejsce.

Przedstawicielami PTTS w ub. roku byli: W. Janik, bardzo dobrze rozwija się współpraca „Beskidu” z PTTK Cieszyn, Klubem Słowackich Turystów z Kysucy oraz Klubem Czeskich Turystów z Trzycia. Główną imprezą o charakterze międzynarodowym powinna być akcja „Trójstyk”, która jednak, by była w pełni udana, wymaga większego rozpropagowania.

Podczas 46. Ogólnopolskiego Zlotu Przołowników Turystyki Kolarskiej, który w ub. roku przebiegał pn. „Ziemia Cieszyńska”, „beskidowcy” na prośbę swych kolegów z polskiego Cieszyna zajęli się obsługą etapów prowadzących przy tym na słowa uznania ze strony uczestników.

Ważnym wydarzeniem było również przyjęcie ucznia. (hs)

Pytanie do:
ELŻBIETY WANIA, dyrektorki Polskiej Szkoły Podstawowej w Wędryni

Mamy teraz okres zapisów do pierwszej klasy. Czy niezdecydowani rodzice mogą zapisać dziecko do szkoły po terminie oficjalnych zapisów? Jeżeli na przykład będą chcieli posłać pociechę do szkoły, w której zapisy już się odbyły.

Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Nawet jeżeli rodzice są niezdecydowani, to mają obowiązek zapisać dziecko do którejś ze szkół w podanym konkretnym terminie. Potem oczywiście mogą zmienić zdanie i 1 września dziecko może rozpocząć naukę w innej szkole. Jeżeli jednak rodzice wiedzą o takiej sytuacji, powinni wcześniej poinformować szkołę, która przecież przygotowuje się do przyjęcia ucznia.

Ta szkoła może się podobać

TRZYNIEC (hs) - Rodzice, którzy szukają szkoły podstawowej dla swoich pociech, mogli w piątek obejrzeć trzyniecką podstawówkę przy ul. Dworcowej. Dyrekcja i nauczyciele zorganizowali dla nich Dzień Otwarty.

Zainteresowani mogli się zapoznać z pomieszczeniami w trzech budynkach. Pomiędzy budynkami znajduje się boisko ze sztuczną nawierzchnią. Szkoła posiada nowoczesną salę komputerową, wspaniałą kuchnię do zajęć praktycznych oraz bardzo dobrze wyposażone sale lekcyjne i klasopracownie. Można było spotkać się i porozmawiać z nauczycielami. Przygotowane były również prace, które uczniowie zrealizowali na lekcjach, bądź też na zajęciach pozalekcyjnych. Oferta edukacyjna szkoły pod dyktando Tadeusza Szukacza jest naprawdę bogata. Od przyszłego roku szkolnego

każda szkoła musi mieć przygotowany własny program edukacyjny. W trzynieckiej podstawówce zostanie wprowadzony stopniowo. Od września według nowego programu „Chodź, pokażę ci świat” rozpoczyna naukę pierwszacy i szóstacy.

- Szkołę odwiedziło ok. 70 gości. Mysł, że rodzicom i dzieciom się u nas w szkole podobało - powiedziała „GL” wicedyrektor Halina Motyka.

W trzynieckiej podstawówce zostanie wprowadzony stopniowo. Od września według nowego programu „Chodź, pokażę ci świat” rozpoczyna naukę pierwszacy i szóstacy.

Wicedyrektor Halina Motyka - Rodzice najczęściej pytali o usytuowanie pomieszczeń, o to, czy okna klas nie wychodzą na hutę i na ruchliwą ulicę. A maluchom najbardziej podobały się baseny z piłeczkami w świetlicy, gdzie mogły się wyszaleć. Nie pogardziły również komputerami. Sporym zainteresowaniem cieszył się kąpiel przyrody z żywymi zwierzątkami.

PRZEZ OWACIE NIE BYŁO SŁYCHAĆ PODKŁADU

Płyta Romana Lasoty

- To prawda, pracuję obecnie nad płytą - potwierdził naszej redakcji finalista konkursu Superstar 2006, Roman Lasota, który razem ze swoim muzycznym menedżerem Janem Gajdošem przygotowuje materiał na płytę.

J. Gajdoś, autor piosenek wykonywanych m.in. przez Teresę Kernidową, napisał dla Romana osiem utworów. Według wstępnych planów w maju powinien pojawić się singiel, natomiast płytę będzie można nabyć prawdopodobnie już we wrześniu.

W sobotę mieli możliwość na żywo

wysłuchać Romana Lasoty uczestnicy Balu Gimnazjum 2007, który odbył się w Domu Kultury Trisia w Trzyciu. - W sobotę była super atmosfera. Uczestnicy przygotowali mi takie owacje, że nie słyszałem ani podkładu, ani nawet swojego głosu. Obawiam się, że oni też nie - opisał z uśmiechem R. Lasota wrażenia z koncertu. (hs)

Już szykują Złot

BYSTRZYCA (kor) - Członkowie bystrzyckiego MK PZKO przygotowują się już do tradycyjnego Zlotu, który w 2005 roku powrócił do parku przy miejscowym Domu PZKO, a przed rokiem przyjął nazwę Park Euro Zlot. Jak poinformował nas główny organizator imprezy, Roman Wróbel, bystrzycki Zlot odbędzie się w tym roku w sobotę 7 lipca. I ponownie w międzynarodowej - polsko-czesko-słowackiej - formule.

Impreza rozpocznie się, jak zwykle, od Memoriału Franciszka Menšíka w siatkówce. Później zaś rozpocznie się maraton muzyczny. Na pierwszy ogień pójda zaozlińskie formacje muzyczne. Nie zabraknie też, oczywiście, gwiazd z górnej półki - z Polski, RC i Słowacji.

- Nasz główny cel to zadowolony wszystkie kategorie wiekowe - mówi R. Wróbel - Dlatego przygotowujemy i w tym roku coś dla „starszaków”, podobnie jak przed rokiem zagrał weteran sceny rockowej Radim Hladik. A także po ubiegłorocznych „Wilkach” chcemy w tym roku uderzyć trochę mocniej.

Tego jednak, kto konkretnie zagra w lipcu w Bystrzycy, organizatorzy nie chcą na razie zdradzić. - By nie zapeszyć. Jesteśmy bowiem w trakcie rozmów z menedżerami „złotowych” gwiazd - wyjaśnił Wróbel.

Taniej czy drożej?

TRZYNIEC (hs) - Od nowego roku zintegrowany System Autobusowy (IDS) trzynieckiej firmy transportowej BUS Sleszko, a.s. poszerzył się o kolejną strefę. W nowej strefie 22 leży teraz Czeski Cieszyn, Kocobędz i Ropica.

W związku z poszerzeniem zmienią się również ceny biletów autobusowych. Podróżni jadący do miejscowości znajdujących się w nowej strefie nie płacą jak dotychczas wg cennika dla podmiejskiej komunikacji. Cena biletu zależy od liczby przejeżdżanych stref. I tak np. jadąc z Trzycia do Cieszyna jeszcze w ub. roku trzeba było zapłacić 15 Kč, a w tym roku już tylko 14. Osoby korzystające z kart chipowych na tej trasie zaoszczędzą przeszło 2 Kč.

Niestety, osoby podróżujące na krótkich odległościach pomiędzy strefami zapłacą za autobus więcej. Za

najtańszy bilet (do 4 km) w podmiejskiej komunikacji zapłacili bowiem 7 Kč, teraz zaś, w nowym systemie, bilet kosztuje 14.

Przejście nareszcie otwarte

BOGUMIN (mro) - Stare porzekadło głosi, że do trzech razy sztuka i stało się - od piątku służy mieszkańcom nie tylko czesko-polskiego pogranicza, ale i w ruchu tranzytowym (towarowym bez ograniczenia tonażu) nowe przejście Bogumin - Nowe Chałupki, o czym poinformowała redakcję „GL” Daniela Vlčkova, rzeczniczka Regionalnej Dyrekcji Szluzu Policji Granicznej i dla Cudzoziemców. - Równocześnie - jak podkreśliła - z otwarciem tego przejścia dochodzi do ograniczenia ruchu na dotychczasowym sąsiednim przejściu granicznym Bogumin - Chałupki, z którego będą mogli korzystać tylko piesi i rowerzyści.

Petr Vicha, burmistrz Bogumina nie chce zrezygnować z ruchu kołowego na starym moście granicznym, dlatego już planuje, że po jego modernizacji połączy stare przejście ze Starym Boguminem, do którego miałyby być skierowany strumień podróźnych przygranicznych z Polski.

W sobotę mieli możliwość na żywo

CZY POWRÓCI WOJEWÓDZTWO BIELSKIE?

CIESZYN (em) - Wielu mieszkańców powiatów bielskiego, cieszyńskiego i żywieckiego z zainteresowaniem przyjęło pomysły przywrócenia dawnego województwa bielskiego. Przypomniimv, że reforma administracyjna, która weszła w życie 1 stycznia 1999 roku, ustanowiła 16 nowych województw, zamiast poprzednich 49. Celem tej reformy było utworzenie większych regionów, które mogłyby konkurować z innymi regionami po wstąpieniu do Unii Europejskiej. Dotychczasowe województwa były zbyt małe, by efektywnie wykorzystywać środki finansowe i zarządzać terytorium województwa.

Przywrócenie województwa bielskiego jest tematem, który zyskał w ostatnich latach coraz większą popularność. W niektórych wypadkach doszło do utworzenia sztucznych tworów, jeśli w skład województwa weszły odmiennie etnograficznie i obce gospodarczo regiony. Obecnie

Nie czują się Ślązakami

pojawiają się głosy żądające utworzenia nowych województw, np. województwa śródkowopomorskiego czy województwa staropolskiego. Powstała również idea przywrócenia województwa bielskiego. - Ja jestem za powrotem województwa bielskiego, ponieważ nie jestem i nigdy nie będę Ślązakiem. Zresztą, gdy istniało województwo bielskie, to nasz region się lepiej rozwijał - tak wypowiedział się na

forum internetowym pewien mieszkaniec powiatu cieszyńskiego.

Istnieje możliwość, że odbędzie się referendum w sprawie restytucji województwa bielskiego. Decyzję o jego przeprowadzeniu mogą podjąć jedynie radni Sejmiku Województwa Śląskiego. Mieszkańcy mieliby odpowiedzieć na trzy pytania. Dotyczyłyby m.in. powrotu do województwa bielskiego albo stworzenia nowego, które nazywałoby się bielsko-malopolskim.

Czy w administracji znajdzie się miejsce na marzenia i sentymenty? Wielu radnych twierdzi, że pomysł jest nierealny i nie uda się go zrealizować. Poczekamy, zobaczymy...

Pogoda
WTOREK - Pochmurno z opadami śniegu. Temperatura w dzień od -1 do 3 st., nocą od -1 do -3 st. C. Wiatr pólnocny, 5-9 m, w porywach do 15 m na zach.
ŚRODA - Pochmurno z opadami śniegu. Temperatura w dzień od -3 do 1 st., nocą od -1 do -5 st. C.



